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گزارش تصویری
تبصره افزایش مشارکت زنان در گزارش کميسيون امور داخلی مجلس حذف شده است

حذف سهمیه ویژه زنان با نظر اکثریت نمایندگان
بهمن ماه  سال گذشته بود که سيد سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور 
در تشریح لایحه جامع انتخابات با اشاره به ماده 26 این لایحه گفت: »احزاب 
برای استفاده از امکان موضوع این ماده باید حداقل یک ششم از فهرست 
نامزدهای معرفی شده خود در سراسر کشور را به زنان اختصاص دهند.« به 
این ترتيب و براساس گفته های سخنگوی وزارت کشور سهميه ویژه برای زنان 
در فهرست های انتخاباتی تعيين شد و همان زمان هم سامانی در تشریح این 
ماده گفت: »احزاب ملی و جبهه ها برای استفاده از امکان موضوع این ماده باید 
در زمان انتخابات دارای پروانه فعاليت باشند، حداقل 5 هزار نفر عضو رسمی 
به تایيد مرجع مربوطه داشته باشند، حداقل یک ششم از جمع نامزدهای 
معرفی شده خود در سراسر کشور را به زنان اختصاص داده و در حوزه های 
انتخابيه دارای سه نماینده حداقل یک نفر از زنان، در حوزه های انتخابيه دارای 
4 و 5 نماینده حداقل دو نفر از زنان و در حوزه های انتخابيه 6 نماینده و بالاتر 

حداقل یک  سوم کرسی های آن حوزه انتخابيه را از بين زنان معرفی کنند.«
تبصره ای که در گزارش کميسيون امور داخلی کشور حذف شده و »سيده 
فاطمه حسينی«، نماینده مردم تهران در رشته تویيتی درباره این اقدام نوشت: 
»کميسيون شوراها در گزارش نهایی خود، به جای رفع ابهام تبصره مربوط به 
تکليف احزاب برای اختصاص یک  ششم فهرست انتخاباتی به زنان به حذف آن 

رأی داد، اما ما این پيشنهاد را دوباره در صحن علنی مطرح می کنيم.«
وی ادامه داد: »براساس آمارهای جهانی و مقایسه ميزان حضور زنان در 
پارلمان های کشورهای دنيا، وضع مشارکت سياسی زنان ایرانی در سطح 
پارلمان مطلوب نيست. جدیدترین گزارش اتحادیه بين المجالس جهانی 
IPU می گوید ایران از حيث حضور نمایندگان زن در مجلس در رتبه 180 
دنيا از ميان 191 رتبه قرار دارد، جالب تر آن که در منطقه هم کشورها وضع 
بهتری نسبت به ایران دارند؛ زنان در مجلس افغانستان 2۷.3 درصد، قزاقستان 
2۷.1درصد، عراق 25.2 درصد، امارات و پاکستان بيش از 20درصد، عربستان 
19.9 درصد، قرقيزستان و تاجيکستان بيش از 19 درصد، ترکيه 1۷.4 درصد 

و سوریه 13.2 درصد کرسی های مجلس را در اختيار دارند.«
حسينی تاکيد کرد: »تنها چند کشور چون نيجریه، تایلند، سریلانکا، لبنان، 
مالدیو، کویت، هایيتی، جزایر سولومون، عمان و یمن در رتبه نازل تری نسبت 
به ایران قرار دارند. این گزارش از تنزل رتبه ایران نسبت به گزارش پيشين 
اتحادیه بين المجالس )IPU( حکایت دارد، زیرا سطح مشارکت سياسی زنان 

در مجالس سایر کشورها روندی رو به رشد دارد.«
عضو فراکسيون زنان مجلس افزود: »گرچه زمينه سازی در حوزه فرهنگی 
در بلندمدت اثرگذار است، اما یکی از راهکارهایی که می تواند در ميان مدت 
در ارتقای مشارکت سياسی زنان در جامعه اثرگذار باشد، زمينه سازی از طریق 
قانون است. تلاش های نظارتی مجلس برای افزایش حضور زنان در سطوح 
بالای مدیریت دستگاه های اجرایی کشور نشان می دهد همچنان 40 درصد 
سرمایه انسانی دولت یعنی زنان حضور اندکی در مدیریت ميانی و ارشد 

دستگاه های اجرایی دارند.« 
حال باید منتظر ماند و دید آیا ماده 26 عملياتی خواهد شد یا خير.

جلسه روز گذشته شورای شهر تهران، جلسه ای بود که در 
آن نام تعدادی از خيابان های شهر به نام بزرگان و مشاهير 
گذاشته شد، تا به این ترتيب نام استاد شجریان، اخوان ثالث، 
فروغ فرخزاد و بسياری دیگر از بزرگان عرصه فرهنگ و هنر بر 
سر در کوچه های محله های زندگی شان یا سایر مناطق شهر 
دیده شود. هرچند در این جلسه انتقاداتی هم به این نام گذاری ها 
وجود داشت، برای مثال زهرا نژادبهرام، عضو هيأت رئيسه شورا 
گفت: »نام گذاری این معابر به نام این عزیزان مایه مباهات ما 
است، اما گلایه هميشگی من به کميسيون نام گذاری پا 
برجاست، این که آیا در نام گذاری محلات به هویت محله ها 
توجه می شود؟ این که آیا از اهالی محل نيز پرسيده می شود 
که با تغيير نام معابر موافق هستند، چراکه اکثر مراجعات به ما 
مبين این امر است که از آنان نظرخواهی نمی شود.« علاوه بر 
آن انتقادات دیگری هم وجود داشت در این خصوص که بعضا 
خيابان های کوچکی به نام این بزرگان زده شده و لایق است تا 
خيابان های بهتری به نام آنها باشد. انتقادی که حجت نظری، از 
اعضای شورا در گفت وگو با »شهروند« به آن پاسخ گفت: »این 
نقد وارد است، اما باید بدانيم فضای شهری محدودی داریم و 
تعداد معابر و اتوبان های بزرگ هم محدود است. از سوی دیگر 
براساس آیين نامه نمی توانيم اسم خيابان هایی که به نام شهدا و 
ائمه یا بيش از  دو-سه دهه از عمرشان می گذرد را عوض کرد. 

نکته دیگر این است که ما از نظر داشتن مفاخر ادبی بسيار غنی 
هستيم و اگر بخواهيم اسم همه را روی معبر اصلی بگذاریم، به 
ده ها معبر نيازمندیم.«به گفته نظری به طور طبيعی مصوبات 
شوراها بعد از مهلت قانونی که برای هيأت تطبيق در نظر گرفته 
شده، در صورتی که اعتراضی در کار نباشد، لازم الاجراست. اما 
رویه و سابقه مصوبات نام گذاری این طور است که نام گذاری ها 
معمولا با اعتراض همراه نيستند و به این ترتيب می توان از هفته 
آینده آن را عملياتی کرد. او می گوید برای آن که هر معبر به نام 
بزرگی زده شود، به موارد گوناگونی توجه شده که یکی از آنها این 
است که خود آن فرد یا خانواده اش آن جا زندگی کرده باشند. 
انتخاب اسامی شاعران معاصر هم به پيشنهاد خانه شاعران 
مطرح شد که شورا هم استقبال گسترده ای از آن داشت: »به 
این ترتيب خيابان های فرعی منتهی به خيابان خانه شاعران به 
نام شعرای گوناگون نام گذاری شد.«نظری می گوید شورا همه 
تلاشش را به کار می گيرد تا این نام گذاری ها با جدیت و دقت در 
آینده هم پيگيری شود و به این ترتيب اميد است تا اسم بزرگان 
بيشتری را در خيابان های شهرمان ببينيم. بر همين اساس هم 
فروردین سال گذشته از جمله خيابان های تهران که تغيير 
نام داد و به نام یکی از بزرگان نام گذاری شد خيابان نفت بود و 
خيابان نفت شمالی با 19 رأی موافق به نام دکتر محمد مصدق، 

یکی از رهبران نهضت ملی شدن صنعت نفت نام گذاری شد.

اعضای شورای اسلامی شهر تهران چندین معبر شهر را به نام اساتيد هنر و 
فرهنگ نام گذاری کردند

نوبت به شجریان و فروغ رسید
حجت نظری در گفت وگو با »شهروند«: ما از نظر داشتن مفاخر ادبی بسيار غنی هستيم و 

اگر بخواهيم اسم همه را روی معابر اصلی بگذاریم، به ده ها معبر نيازمندیم

  تصویری از منطقه سیل زده کوت عبدالله در اهواز که نشان می دهد با وجود تمام 
مشقات و سختی هایی که سیل بر زندگی مردم تحمیل کرده، باز مردمانی هستند که هوای 

حیوانات را هم دارند. )عکس: رسول عوده زاد (

  صفحه توییتری سفارت ایران در برونئی با انتشار عکسی از این دیدار که در قصر 
نورالایمان انجام شده است، نوشت: حمیرا ریگی، سفیر جمهوری اسلامی ایران طی مراسمی 
استوارنامه خود را تقدیم »حاجی حسن البولکیاه،« سلطان برونئی دارالسلام کرد. حمیرا 

ریگی دومین سفیر زن ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران است.

  مرحله تمرینی رژه جنگنده بمب افکن های نیروی هوایی ارتش سه شنبه 27 فروردین، 
برای ایجاد آمادگی جهت شرکت در رژه هوایی 29 فروردین، سالروز ارتش در پایگاه 

شکاری مهرآباد برگزار شد. )ایسنا(

  محمدجواد ظریف، وزیرخارجه جمهوری اسلامی ایران، صبح دیروز برای دیدار و گفت وگو 
با مقامات کشور سوریه وارد دمشق شد. ظریف در بدو ورود به شهر دمشق برای زیارت 

مرقد مطهر حضرت زینب)س( به حرم مطهر آن حضرت رفت. )مشرق(
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 حجت الاسلام  معزی در جمع 
سيل زدگان شوش:  

 با تلاش مسئولان 
خسارت ها مرتفع 

می شود

حجت الاسلام معزی، نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعيت هلال احمر با قدردانی از تلاش همه  نيروهای خدماتی و امدادی به 
منظور کمک به مردم سيل زده ابراز اميدواری کرد: »با تلاش مسئولان و همياری مردم خسارات و مشکلات به وجود آمده برای 
خانواده های آنان مرتفع شود. ورود به فصل گرما و گرم شدن هوا مشکلات عدیده ای برای سيل زدگانی که در اردوگاه های اسکان 
اضطراری هستند پدید می آورد؛ کمبود وسایل سرمایشی و برخی اقلام بهداشتی از مهمترین خواسته های مردم است که باید 
برای تحقق این مهم برنامه ریزی لازم از سوی مسئولين صورت بگيرد.« در جریان این بازدید مردم سيل زده نيز با ابراز خرسندی 
 از فرصت بيان مشکلات خود با نماینده مقام معظم رهبری، خواستار ابلاغ سلام خود به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی شدند.

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 

ميز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

منطقهمحدوده معبر یا مکاننشانی یا حدفاصل معبرنام جدید پیشنهادینام کنونی معبر یا مکان

2شهر قدسبلوار سیمای ایران تا بلوار شهید دادماناستاد محمدرضا شجریانبلوار فلامک جنوبی و شمالی

3شهید کلاهدوزخیابان شهید نعمتیاخوان ثالثخیابان هشتم

3شهید کلاهدوزخیابان شهید نعمتیسیمین بهبهانیخیابان نهم

1اقدسیهبلوار شهید موحد دانش تا خیابان منجیلاستاد عزت الله انتظامیخیابان سپند

3شهید کلاهدوزخیابان شهید نعمتیفروغ فرخزادخیابان یازدهم

2اوینبلوار سوری تا خیاباناستاد داوود رشیدیخیابان معارف

2سعادت آبادبلوار سرو شرقی)میدان فرهنگ( تا بزرگراه یادگار اماماستاد محمدعلی کشاورز24 متری سعادت آباد

3اختیاریهخیابان اختیاریه جنوبی تا خیابان شهید کلاهدوزاستاد علی نصیریانخیابان نیلوفر

3شهید کلاهدوزخیابان شهید نعمتیفریدون مشیریخیابان دوازدهم

3شهید کلاهدوزخیابان شهید نعمتیمحمدعلی سپانلوخیابان شانزدهم

جدول برخی از خیابان هایی که نام شان در مصوبه جدید تغییر کرده است.

دیروز خبر رسید که نماینده های مجلس درحال 
جمع آوری امضا برای تدوین طرحی دو فوریتی برای 
تحریم آیفون هستند. پیش از این، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی اعلام کرده بود که ۱۵ طرح برای مقابله با 
اقدامات آمریکا علیه ایران تدوین شده است که به تدریج 
در کمیسیون امنیت ملی مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. بنابراین این طور به نظر رسید که این طرح جدید 
هم ازجمله همان هاست. احمد امیرآبادی فراهانی، عضو 
هیأت رئیسه مجلس که وظیفه جمع آوری امضا برای 
طرح تحریم آیفون را به عهده داشت، درباره جزییات 
آن به »شهروند« گفت: »در این طرح 6 روش برای 
تحریم آیفون درنظر گرفته است. یکی از آنها این است 
که گمرک جمهوری اسلامی از هرگونه واردات آیفون 
به هرشکلی که باشد، جلوگیری به عمل آورد. دوم 
این که وزارت ارتباطات رجیستری آیفون را به طورکلی 
متوقف کند. سوم این که بانک مرکزی هیچ نوع ارزی 
با هیچ نرخی برای خرید آیفون اختصاص ندهد و 
همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت هم مکلف 
شود که ثبت سفارش آیفون را به کل محدود کند.«او 

از اقدامات فرهنگی هم نام برد و گفت: »از وزارت ارشاد 
و نهادهای فرهنگی هم خواهیم خواست که هر نوع 
تبلیغات محصولات آیفون را ممنوع کنند. همچنین 
از وزارت امورخارجه خواسته ایم که طی مذاکراتی از 
کشورهای همسایه و مسلمان بخواهد که در این مسیر 
با جمهوری اسلامی همراه شوند.«امیرآبادی در مورد 
این که تاثیرگذاری این اقدام را چقدر ارزیابی می کند، 
گفت: »به هرحال بازار آیفون در ایران نزدیک به 
یک میلیارد دلار است، کشورهای همسایه هم نزدیک 
به 10 میلیون مصرف کننده آیفون دارند و قاعدتا مصرف 
کل کشورهای مسلمان هم بسیار بیشتر از این است. اگر 
این اقدامات بتواند بخشی از این بازار را محدود کند هم 
اقدام خوبی است.«او ادامه داد: »این کار در واقع شروعی 
برای تحریم کامل و قانونی محصولات آمریکایی است، 
کم کم به سراغ محصولات دیگر مانند لوازم آرایش، 
خودرو و.... هم می رویم. به طورکلی هدف ما تحریم 
کامل محصولات مصرفی است که یا مشابه داخلی 
دارند یا محصول کشورهایی هستند که به طور واضح 

تخاصمشان با جمهوری اسلامی را اعلام نکرده اند.«

نماینده جمع کننده امضا به »شهروند« از روش های پيشنهادی مجلس برای تحریم گفت،  از ممنوعيت واردات تا 
منع اختصاص ارز و ...

خداحافظی با آیفون  
دنیاي وارونه!

ادامه از صفحه اول| براي این كار شوراي 
شهر موظف است كه كلیه واگذاري ها را با ذكر 
جزییات قیمت واگذاری، نحوه پرداخت، میزان 
تخفیف، تفاوت قیمت كارشناسي و واقعي 
و علت واگذاري منتشر كند. همچنین علت 
درخواست چنین ملكي از سوي متقاضیان 
نیز منتشر شود، افكار عمومي چنان ضربه اي 
به رانت جویان خواهد زد كه از ترس بي آبرویي 
خیلي سریع اقدام به برگرداندن خانه هاي به 
یغما رفته خواهند کرد. شوراي شهر باید از این 
اختیار و قدرت خود استفاده كند و به خواهش 
و تمنا از رانت خواران بسنده نکند. نكته دیگر 
اینكه بخش اصولگرایان نزدیك به شهرداري 
واگذاركننده این املاك، باید درباره این رفتار 
موضع صریح و روشن بگیرند. آنان باید همصدا 
با شورا خواهان بازپس دادن این املاك نجومي 
شوند. برخي از آنان دو خانه گرفته اند؛ یكي در 
الهیه و دیگري در منطقه یک و شمیرانات. 
شرم آور است كه با این كارنامه نام خود را 

اصولگرا بگذارند.
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